

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О. Фамилия)
« ____ » _____ 20 ____ г.

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О. Фамилия)
« ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **19/07-2019. ВОССТАНОВЛЕНИЕ ОБШИВКИ КОЛОННЫ ПОД ГАЛЕРЕЕЙ АДМИНИСТРАТИВНО-БЫТОВОГО КОРПУСА ОАО "МИНСКИЙ ЗАВОД ИГРИСТЫХ ВИН" РАСПОЛОЖЕННОГО ПО УЛ.РАДИАЛЬНАЯ 50 В Г.МИНСКЕ**

Заказчик **ОАО "Минский завод игристых вин"**

Подрядчик _____

Смета составлена в ценах на **1 ИЮЛЯ 2019 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **г. Минск**
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
Всего	в т.ч. зарплата								
1.	E9-78-1 (71.59 / 47.58)	Демонтаж стен из профилированного листа при высоте до 30 м Демонтаж К=0,3 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 8.15	100м2 поверхн ости ст 0.19	167.31 31.79	628.54 119.42 K1=0.3	126.83 24.10			795.85 151.21
2.	E9-306-2 (49.99 / 61.29)	Демонтаж фасонных (угловых) элементов здания до 20 м Демонтаж К=0,3 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 8.15	100м 0.368	106.25 39.10	290.75 107.00 K1=0.3	71.04 26.14			397.00 146.10
3.	E15-373-1 (71.59 / 47.58)	Демонтаж каркаса под облицовку фасадов профилированным листом Демонтаж К=0,3 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 8.15	100м2 облицо вываем ой 0.19	299.97 56.99	3.53 0.67 K1=0.3	0.35 0.07			303.50 57.66
4.	E8-35-2 (71.59 / 47.58)	Установка и разборка инвентарных лесов наружных высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 8.15	100м2 0.2	364.79 72.96	2.18 0.44	0.89 0.18	167.50 33.50	11.57 2.31	546.04 109.21
5.	E15-373-1 (71.59 / 47.58)	Устройство каркаса под облицовку фасадов профилированным листом Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 8.15	100м2 облицо вываем ой 0.19	999.91 189.98	11.73 2.23	1.18 0.22	72.34 13.74	5.83 1.11	1 089.81 207.06
6.	C300-48211-1	Кронштейн для крепления	шт 50				0.25 12.50	0.02 1.00	0.27 13.50
7.	C101-63618-1	Профиль 40x60 мм (оцинкованная сталь 1,5 мм)	м 70				1.95 136.50	0.15 10.50	2.10 147.00
8.	E9-78-1 (71.59 / 47.58)	Монтаж стен из профилированного листа при высоте до 30 м Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 8.15	100м2 поверхн ости ст 0.19	557.72 105.97	2 095.15 398.08	422.75 80.32	85.82 16.31	6.81 1.29	2 745.50 521.65
9.	C101-86726-2	Сверла по металлу	шт 1				4.62 4.62	0.37 0.37	4.99 4.99
10.	C101-82911	Профилированный лист с полимерным покрытием: полиэстер 25мкм	м2 20				12.28 245.60	0.98 19.60	13.26 265.20
11.	E9-306-2 (49.99 / 61.29)	Установка фасонных (угловых) элементов здания до 20 м Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 8.15	100м 0.368	354.15 130.33	969.18 356.66	236.80 87.14	0.87 0.32	0.07 0.03	1 324.27 487.34
12.	C101-86726-2	Сверла по металлу	шт 1				4.62 4.62	0.37 0.37	4.99 4.99
13.	C203-52451	Панель откоса (угловые элементы), окрашенная с одной стороны (кроме белого)	м 37				9.50 351.50	0.75 27.75	10.25 379.25
14.		Винты самонарезающие 3,5x25 по металлу	1000 шт				5.29	0.42	5.71

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
C101-11602-17			0.25		1.32		0.11	1.43	
ИТОГО прямые затраты по разделу:				627	985	218	821	64	2497
ОХР и ОНР:									544
Плановая прибыль:									441
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									3482
ИТОГО прямые затраты по смете:				627	985	218	821	64	2497
ОХР и ОНР:									544
Плановая прибыль:									441
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:									3482
ВСЕГО прямые затраты:				627	985	218	821	64	2497
ОХР и ОНР:									544
Плановая прибыль:									441
ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:									3482

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1.	C101-11602-17	Винты самонарезающие 3,5x25 по металлу 01.03.2019 ОРБ	1000 шт	0.25	5.29	1.32	7.94%	0.11
2.	C101-11602-25	Винты самонарезающие с прессшайбой для крепления листов металла 01.03.2019 ОРБ	кг	1.102	14.22	15.67	7.94%	1.24
3.	C101-15501	Дюбель металлический рамный 10x112 01.03.2019 ОРБ	10 шт	4.864	2.09	10.17	7.94%	0.83
4.	C101-24301	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листов 01.03.2019 ОРБ	т	0.000084	7 879.74	0.66	7.94%	0.06
5.	C101-63618-1	Профиль 40x60 мм (оцинкованная сталь 1,5 мм)	м	70	1.95	136.50	7.94%	10.50
6.	C101-82911	Профилированный лист с полимерным покрытием: полиэстер 25мкм	м2	20	12.28	245.60	7.94%	19.60
7.	C101-86721	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 4,3-5,3мм 01.03.2019 ОРБ	шт	0.437	2.18	0.95	7.94%	0.07
8.	C101-86726-2	Сверла по металлу 01.03.2019 ОРБ	шт	2	4.62	9.24	7.94%	0.74
9.	C101-86726-38	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 10-12 мм, длиной 110-165 мм 01.03.2019 ОРБ	шт	0.494	5.32	2.63	7.94%	0.21
10.	C102-1301	Деревянные детали лесов хвойных пород 01.07.2019 ОРБ	м3	0.0018			7.94%	
11.	C201-25701	Стальные детали лесов 01.07.2019 ОРБ	т	0.007	2 198.77	15.39	5.72%	0.88
12.	C203-49804	Щиты настила 01.07.2019 ОРБ	м2	0.68	26.63	18.11	7.94%	1.43
13.	C203-52451	Панель откоса (угловые элементы), окрашенная с одной стороны (кроме белого)	м	37	9.50	351.50	7.94%	27.75
14.	C300-48211-1	Кронштейн для крепления 01.03.2019 ОРБ	шт	50	0.25	12.50	7.25%	1.00
15.	C552-5003	Шайба диаметром 6 мм 01.03.2019 ОРБ	кг	0.0646	4.50	0.29	7.94%	0.02
ИТОГО Материалы подрядчика :						821		64
ВСЕГО :						821		64

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M020130	Краны башенные 10 т	м/ч	0,018	24,26	0,44	9,86	0,18
2.	M021141	Краны на автомобильном ходу 10 т	м/ч	0,02964	26,26	0,78	9,86	0,29
3.	M021244	Краны на гусеничном ходу 25 т	м/ч	4,67324	26,53	123,98	9,86	46,08
4.	M031003	Автогидроподъемники, высотой подъема 22 м	м/ч	12,615408	36,64	462,23	8,98	113,29
5.	M031005	Автогидроподъемники, высотой подъема свыше 35 м	м/ч	5,53527	70,65	391,07	10,54	58,34
6.	M134041	Шуруповерт	м/ч	5,704426	0,48	2,74		
7.	M331451	Перфораторы электрические	м/ч	1,64502	0,49	0,81		
8.	M331615	Дрели электрические	м/ч	12,08428	0,17	2,06		
9.	M331624	Электроножницы	м/ч	0,94848	0,42	0,40		
ИТОГО Механизмы подрядчика :						984		218
ВСЕГО :						984		218

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
	Трудозатраты рабочих, чел-час	80,87
	Трудозатраты машинистов, чел-час	22,87
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	103,74
	Заработная плата	627,12
	Эксплуатация машин и механизмов всего	984,50
	в т.ч. Заработная плата машинистов	218,17
	Материалы	820,53
	в т.ч. материалы подрядчика	820,53
	материалы заказчика	
	Сметная стоимость материалов с учетом прогнозного индекса	
	в т.ч. сметные материалы подрядчика с учетом прогнозного индекса	
	сметные материалы заказчика с учетом прогнозного индекса	
	Отклонение в стоимости материалов (факт-смета)	
	в т.ч. отклонение в стоимости материалов подрядчика	
	отклонение в стоимости материалов заказчика	
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	64,44
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	64,44
	перевозка грузов (С310 и С311)	
	перевозка мусора (С310 и С311)	
	ИТОГО прямых затрат:	2 496,59
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	544,07
	1. строительные работы (3.2. Ремонт г. Минск)	402,75
	4. монтаж металлических конструкций (3.2. Ремонт г. Минск)	141,32
3	Плановая прибыль	440,96
	1. строительные работы (3.2. Ремонт г. Минск)	267,68
	4. монтаж металлических конструкций (3.2. Ремонт г. Минск)	173,28
4	Временные (титульные) здания и сооружения	
5	Зимние удорожания	0,86
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:	3 481,62
	Непредвиденные затраты	
6	Прочие затраты, в том числе:	287,40
	Отчисления на социальное страхование	287,40
	Разъездной характер работ	
	Перевозка рабочих	
	Командировочные расходы	
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:	3 769,02
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего	
	в том числе:	
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)	
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	3 769,02
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве	
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве	
	Отклонение в стоимости, в том числе:	
13	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах	

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
	Отклонение в стоимости эксплуатации машин и механизмов	
	Отклонение в стоимости транспорта	
	Отклонение в стоимости прочих затрат	
	Отклонение в стоимости налогов и отчислений, уплачиваемых подрядчиком	
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	3 769,02
15	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титовых) зданий и сооружений (-)	15
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)	
16	Итого объем работ для налогообложения	3 769,02
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %	
18	Сумма НДС по ставке %	20 753,80
	ВСЕГО выполнено работ	4 522,82
20	Сумма прописью Четыре тысячи пятьсот двадцать два руб. 82коп.	

Составил Инженер по СР
(должность)

(подпись)

О.И.Пешевич
(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)